ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO MARANHÃO
PLENÁRIO OSÉAS GONÇALVES DA SILVA_______

Processo Administrativo n° 014/2025
Dispensa de Licitação n° 005/2025

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de (Coffee break, coquetel,
almoço/jantar e lanche individual), para atender a Câmara Municipal de Porto Franco - MA

Face ao disposto no processo à epígrafe, e tendo em vista o parecer jurídico acostado e a
demonstrada necessidade dos serviços descritos no processo, AUTORIZO o processo de contratação direta
em favor da empresa, M & M  SERViÇOS E AUMENTOS LTDA - CNPJ: 41.805.720/0001-01, com sede na
Rua Joaquim Pereira, N° 191 -  Letra B, Centro, Porto Franco - MA, na forma do Art. 75, II, da Lei n°
14.133/2021, e Decreto 12.343/2024, publicado em 30 de dezembro de 2024, para Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de (Coffee break, coquetel, almoço/jantar e lanche individual), para
atender a Câmara Municipal de Porto Franco - MA no vaior de R$ 60.000,00 (sessenta mii reais).

Publique-se conforme determina o parágrafo único do artigo 72 da Lei n° 14.133/2021.

Câmara Municipal de Porto Franco -  MA, 01 de abril de 2025.

Presidente da
DA SILVA

Porto Franco/MA

PRAÇA DEMÉTRIO MILHOMEM, N° 01 - CENTRO - 65.970-000
PORTO FRANCO -  MA - CNPJ: 00.445.549/0001-90